CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para o Projeto de Lei
nº 5268/2020.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 155, do Regimento Interno, requeremos urgência
para o Projeto de Lei nº 5268 de 2020, que “Acrescenta dispositivos à Lei nº
12.651, de 25 de maio de 2012, e à Lei 9.605, de 12 de fevereiro de 1998,
para proibir  o uso da técnica popularmente conhecida como “correntão” e
incluir sua utilização como agravante da pena de crimes contra a flora.”, a fim
de que seja incluído na Ordem do Dia do Plenário da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, de de 2020

ALESSANDRO
MOLON

Líder do PSB

CARLOS SAMPAIO
Líder do PSDB

SÂMIA BOMFIM
Líder do PSOL

WOLNEY QUEIROZ
Líder do PDT

ENRICO MISASI
Líder do PV

ENIO VERRI
 Líder do PT

WELLINGTON
ROBERTO
Líder do PL

BALEIA ROSSI
Líder do MDB

EFRAIM FILHO
Líder do DEM

ARTHUR LIRA
Líder do PP

DIEGO ANDRADE
Líder do PSD

PEDRO LUCAS
FERNANDES
Líder do PTB

ACÁCIO FAVACHO
Líder do PROS

LUIS TIBÉ
Líder do Avante

ZÉ SILVA
Líder do Solidariedade

PERPÉTUA
ALMEIDA

Líder do PCdoB

ARNALDO JARDIM
Líder do Cidadania

*C
D2

00
28

92
68

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

CÂMARA DOS DEPUTADOS

*C
D2

00
28

92
68

30
0*

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Professora Rosa Neide)

Requer urgência para o Projeto

de Lei nº 5268/2020.

Assinaram eletronicamente o documento CD200289268300, nesta ordem:

 1  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 2  Dep. Alexandre Padilha (PT/SP)

 3  Dep. Enio Verri (PT/PR) - LÍDER do PT

 4  Dep. Rubens Otoni (PT/GO)

 5  Dep. Professor Israel Batista (PV/DF)

 6  Dep. Túlio Gadêlha (PDT/PE)

 7  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 8  Dep. João Daniel (PT/SE)

 9  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 10  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 11  Dep. Célio Moura (PT/TO)

 12  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 13  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 14  Dep. Vicentinho (PT/SP)

 15  Dep. Maria do Rosário (PT/RS)

 16  Dep. Beto Faro (PT/PA)

 17  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG)

 18  Dep. Alencar Santana Braga (PT/SP)

 19  Dep. Pedro Uczai (PT/SC)

 20  Dep. Padre João (PT/MG)

 21  Dep. Vander Loubet (PT/MS)

 22  Dep. Luizianne Lins (PT/CE)

 23  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 24  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 25  Dep. Jandira Feghali (PCdoB/RJ)

 26  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.

 27  Dep. Norma Ayub (DEM/ES)

 28  Dep. Leo de Brito (PT/AC)

 29  Dep. Paulão (PT/AL)

 30  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 31  Dep. Marcon (PT/RS)

 32  Dep. Henrique Fontana (PT/RS)

 33  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 34  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

 35  Dep. Arthur Lira (PP/AL) - LÍDER do Bloco PL, PP, PSD, SOLIDARIEDADE,

AVANTE

 36  Dep. Wolney Queiroz (PDT/PE) - LÍDER do PDT

 37  Dep. Alessandro Molon (PSB/RJ) - LÍDER do PSB        *-(p_7693)

 38  Dep. Perpétua Almeida (PCdoB/AC) - LÍDER do PCdoB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Do
cu

m
en

to
 e

le
tr

ôn
ic

o
as

sin
ad

o
po

r P
ro

fe
ss

or
a

Ro
sa

 N
ei

de
 (P

T/
M

T)
, a

tr
av

és
 d

o
po

nt
o

SD
R_

56
40

8,
 e

 (v
er

 ro
l a

ne
xo

),
na

 fo
rm

a
do

 a
rt

. 1
02

, §
 1

º,
 d

o
RI

CD
 c

/c
 o

 a
rt

. 2
º,

 d
o

At
o

da
 M

es
a

n.
 8

0
de

 2
01

6.